

Nr	CatMat	Descrição	Descrição Detalhada	Und de Fornecimento	Qdt	Vlr Estimado	Vlr Estimado Total	Qtd Mínima	Qtd Máxima
1	216955	Areia grossa	Areia grossa lavada	M3	30	R\$ 82,89	R\$ 2.486,70	10	30
2	216954	Areia media	Areia media lavada	M3	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	10	30
3	315173	Argamassa Tipo AC III	Argamassa, composição: cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação: assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais: colante de uso externo, apresentação: pó, tipo: ac III, normas técnicas: nbr 14081	Sc 20 kg	300	R\$ 36,68	R\$ 11.004,00	30	300
4	315172	Argamassa Tipo AC II	Argamassa, composição: cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação: assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais: colante de uso externo, apresentação: pó, tipo: ac II, normas técnicas: nbr 14081	Sc 20 kg	300	R\$ 23,98	R\$ 7.194,00	30	300
5	603649	Bloco de Concreto Quadrado	Bloco de Concreto, comprimento 19 cm, largura 9 cm, altura 19 cm, tipo vazado, características adicionais bloco de vedação/reto quadrado	Un	4000	R\$ 3,57	R\$ 14.280,00	50	4000
6	216957	Brita Um	Brita número um	M ³	30	R\$ 63,17	R\$ 1.895,10	20	30
7	16366	Brita Três	Brita número três	M ³	30	R\$ 96,62	R\$ 2.898,60	10	30

8	329857	Cal hidratada	Cal Hidratada, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor creme, aplicação construção civil	Sc 20 kg	500	R\$ 17,83	R\$ 8.915,00	20	500
9	337220	Cimento portland	Cimento portland, material: clinker, tipo: cp 32	Sc 50 kg	1000	R\$ 38,20	R\$ 38.200,00	50	1000
10	337603	Compensado madeira	Compensado madeira, material: virola naval, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 10 mm	Un	50	R\$ 167,92	R\$ 8.396,00	10	50
11	454505	Compensado madeira	Compensado madeira, material: virola, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 18 mm, aplicação: confecção de móveis, características adicionais: tipo parica	Un	50	R\$ 298,41	R\$ 14.920,50	10	50
12	331410	Madeira construção	Madeira Construção, tipo madeira pinus, formato tábuas, comprimento 2,70 m, largura 30 cm, espessura 2,50 cm, aplicação construção civil em geral	Un	100	R\$ 52,85	R\$ 5.285,00	10	100
13	272085	Madeira construção	Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: tábuas, comprimento: 3 m, largura: 30 cm, espessura: 2,5 cm, aplicação: construção civil	Dz	100	R\$ 59,57	R\$ 5.957,00	10	100
14	356008	Massa corrida	Massa para textura, a base de emulsão acrílica, embalagem de 18lt	Lta 18 L	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	10	600
15	462815	Revestimento cerâmico	Piso porcelanato, esmaltado expolido, acabamento retificado, Pei 5 comprimento 60x60 cor a combinar.	M²	1000	R\$ 57,88	R\$ 57.880,00	30	1000

16	440718	Revestimento piso	Piso cerâmico antiderrapante, 40 x 40, pei 5, classe a, cor branca	M²	800	R\$ 46,66	R\$ 37.328,00	30	800
17	237550	Telha	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 5 mm	Un	200	R\$ 80,69	R\$ 16.138,00	10	200
18	244640	Telha	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm	Un	200	R\$ 46,05	R\$ 9.210,00	20	200
19	287375	Tijolo 06 Furos	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 18 cm, largura 15 cm, espessura 10 cm, quantidade furos 6 un, características adicionais primeira qualidade	Un	20000	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	1000	20000
20	227062	Tijolo 08 Furos	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 20 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, peso 1.500 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutura	Un	5000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	1000	5000
21	257703	Tinta Esmalte Verde	Tinta Esmalte, superfície aplicação piso, tipo acabamento fosco, cor verde, diluente indicado aguarrás, método aplicação rolo e pincel, aplicação interna e externa	Lta 3,6 L	500	R\$ 67,33	R\$ 33.665,00	10	500

22	226409	Tinta Acrílica Branco Neve	Tinta Pintura Predial, composição básica água e emulsão acrílica, aspecto físico líquido, tipo acabamento fosco, cor branco neve, diluente indicado água potável, método aplicação rolo e pincel, superfície aplicação repintura, aplicação interna/externa	Lta 18 L	500	R\$ 177,00	R\$ 88.500,00	10	500
23	248412	Tinta Acrílica Branco Gelo	Tinta Pintura Predial, composição básica água e pva- policloreto de vinila, aspecto físico líquido, tipo acabamento semi-brilho, cor branco gelo, aplicação interna e externa	Lta 18 L	300	R\$ 164,75	R\$ 49.425,00	10	300
24	313510	Verniz	Verniz, acabamento: brilhante, cor: incolor, aplicação: madeira, características adicionais: secagem rápida	Lta 3,6 L	100	R\$ 104,97	R\$ 10.497,00	10	100
25	236981	Vergalhão armação concreto	Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3,16 pol, aplicação: armação vigas, pilares e lajes	Un	80	R\$ 26,10	R\$ 2.088,00	10	80
26	57096	Vergalhão	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12m, bitola ¼ polegada, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Un	90	R\$ 131,82	R\$ 11.863,80	10	90
VALOR TOTAL -----							R\$ 498.961,70		